
Kaišiadorių Vaclovo Giržado 
progimnazijos 

2021 - 2022 m. m.
Gamtosauginės mokyklos veiklos 

ataskaita

Skaidrutė Žukauskienė, 

Gamtosauginės mokyklos koordinatorė



2021-10-21 Dalyvavome  
„Žaliosios odisėjos“ 
olimpiados pusfinalyje. 

Progimnazijai atstovavo 
komanda „Ekopėdsekys”.



Nacionalinėje 
aplinkosaugos 
olimpiadoje 
2021-11-18
dalyvavo  24 
7, 8 klasių mokiniai.



Projektas „Mano 
augintinis“ 
2021 m. spalio mėn.
Pasaulinę gyvūnų dieną 
Progimnazijoje minime 
kiekvienais metais.
Šventė „Mano augintinis“ 
vyko Progimnazijos
kieme.
Mokiniai pristatė 
filmukus, pateiktis, 
piešinius  apie gyvūnus.  
Vyko  integruotas gamtos 
ir bibliotekos pamokas.



Projektas „Atliekų 
rūšiavimas
5-8  klasėse buvo atllikta 
apklausa apie atliekų 
rūšiavimą.
Gamtosauginės 

mokyklos komiteto nariai 
parengė pateiktis, 
viktoriną apie taisyklingą 
rūšiavimą, jo svarbą.
Parengtą medžiagą pristatė 
visose 5-8 klasėse. 
Mokiniai aktyviai 
dalyvavo kitokiose 
pamokose apie ekologiją, 
kurias vedė jų draugai.



Progimnazija dalyvavo 

atrankoje mokinių 

vizitui Jaunojo tyrėjo 

laboratorijoje ir buvo 

atrinkta kaip viena iš 

dalyvių. 

2021-12-22

15 mokinių atliko 

tyrimus Lietuvos 

neformaliojo švietimo 

centro laboratorijose.



Respublikinė konferencija 
pradinių klasių mokiniams 
„Atrask, pažink, mąstyk, 
kurk“
Kaišiadorių Vaclovo Giržado 
Progimnazija gruodžio 8 d. jau 
antrą kartą pakvietė visus 
Lietuvos pradinukus prisijungti 
prie nuotolinės 
gamtamokslinės konferencijos 
ir pasidalinti savo moksliniais 
atradimais bei pastebėjimais. 
Konferencijoje dalyvavo 11 
skirtingų Lietuvos mokyklų.



Tvarumo pamoka 
2022 - 02 - 04
Pirmą kartą  pradinių 
klasių mokiniai dalyvavo 
didžiausioje nuotolinėje 
pamokoje 
„Mokonomika“- daiktų 
,,prikėlimas“ antram 
gyvenimui. Projekto 
metu mokiniai iš senų  
džinsų gamino prijuostes. 



Pėsčiųjų žygis „Laisvė, 
Žemė, Taika“ 
2022 - 03 - 10
Kovo 10 dieną 160 5 - 8 
klasių Progimnazijos 
mokinių dalyvavo pėsčiųjų 
žygyje „Laisvė, Žemė, 
Taika“. Žygis skirtas 
Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo dienai paminėti 
bei išreikšti solidarumą su 
už savo laisvę kovojančia 
Ukrainos tauta.
Žygiuojant centrine miesto 
Gedimino gatve ir pėsčiųjų 
takais aplink ežerą buvo 
įveikti apie 6 kilometrai. 



Inkilų paroda, 
kėlimas 
progimnazijos 
teritorijoje
Progimnazijoje jau 
daug metų gyvuoja 
pavasario tradicija 
organizuoti inkilų 
parodą ir iškelti juos 
mokyklos teritorijoje. 
Šiais metais mokiniai 
labai aktyviai 
dalyvavo gaminant 
inkilus.





Akcija „Puoselėkime ir saugokime savo aplinką“
Minėdami Žemės dieną pradinių  klasių mokiniai dalyvavo akcijoje „Puoselėkime ir 
saugokime savo aplinką“.
Vieną dieną mokiniai tvarkė savo klasę, k - „apsiginklavę“ šiukšlių maišais iškeliavo į 
pamiškę. Mokiniai noriai kibo į darbą. Šiukšlių maišai greitai buvo užpildyti.



Projektas „Žemė – mūsų 
namai“
Progimnazijoje 6-tų klasių 
mokiniai dalyvavo 
integruotame gamtos, dailės 
ir bibliotekos  projekte tema –
„Žemė – mūsų namai“.
Mokiniai savo mintis ir 
lūkesčius perkėlė į piešimo 
popieriaus lapą, kurie virto 
virtualia piešinių paroda.



Projektas ,,Žalioji palangė“ 
2022 m. balandžio mėn. 
Tęsiama ikimokyklinio -
priešmokyklinio ugdymo 
projektinė veikla „Mažojo 
gamtininko kelionė“, o 
balandžio mėnesio tema -
„Žalioji palangė“.
Prieš įkurdami „Žaliąją 
palangę“, vaikai domėjosi 
augalais: susipažino su 
pagrindinėmis augalo dalimis, 
sužinojo svarbiausias augalų 
dygimo ir augimo sąlygas. 



,,Tyrėjo diena‘‘   2022 - 05 - 25
Progimnazijoje vyko tradicine 
tapusi „Tyrėjo diena“, kurios metu 
integruojamos įvairios STEAM 
veiklos, siekiama mokinius sudominti 
pažagiomis technoligijomis ir skaitnti 
būti ateities kūrėjais.
Tą dieną į Progimnaziją atvyko gausi 
mokslininkų tyrėjų 
komanda: mokslininkai iš Lietuvos 
energetikos instituto, VGTU, 
VDU. Mokiniai klausė paskaitų:
„Atsinaujinantys energijos šaltiniai: 
vėjo jėgainės“,  atliko praktinius 
darbus „Vėjo jėgainių modelių 
gaminimas“.



,,Žaliosios olimpiados 
odisėja“
2022 - 05 - 05  
Progimnazijos  mokinių 
komanda ,, Ekopėdsekys“ 
dalyvavo I-ojo etapo 
praktinės užduoties 
projektų pristatyme. Mūsų 
komanda surinkusi 36 
taškus (dalinasi 7 vieta) 
pateko į pusfinalį.



Klimato muziejus  
2022 - 06 - 03  
Gamtosauginio komiteto 
mokiniai aplankė mobilų 
Klimato muziejų.
Edukacija buvo labai įdomi, 
informatyvi, didžiausią 
susidomėjimą sukėlė žemės ūkio 
įtaka anglies dioksido 
susidarymui.



Camera Obscura iš 
antrinių žaliavų
6 - 8 klasių mokiniai  rugsėjo 
15 d. dalyvavo Žaliojo taško 
nuotolinėse dirbtuvėse, vykdė
eko eksperimentą iš antrinių 
žaliavų. Pagaminome 9 
įrenginius - Camera Obscura.




